

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO
CNPJ: 13.119.300/0001-36



Obra
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NA SEDE DO MUNICÍPIO PRIMEIRA ETAPA

Bancos
SINAPI - 04/2025 - Sergipe
ORSE - 04/2025 - Sergipe

B.D.I.
23,54%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			PLACAS DE OBRA		1		5.647,29	5.647,29	0,29 %
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	6	350,00	432,39	2.594,34	0,13 %
1.2	11398	ORSE	Placa de obra em lona com impressão digital 0,90 x 1,20m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada	un	1	348,02	429,94	429,94	0,02 %
1.3	5	ORSE	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1	2.123,21	2.623,01	2.623,01	0,14 %
2			RUA: JOSÉ RINALDO DE SOUZA - BAIRRO PINHEIRO		1		149.199,05	149.199,05	7,75 %
2.1			SERVIÇOS PRELIMINARES		1		1.502,56	1.502,56	0,08 %
2.1.1	2605	ORSE	Locação de serviços de pavimentação	m²	853,73	1,43	1,76	1.502,56	0,08 %
2.2			PAVIMENTAÇÃO		1		147.201,33	147.201,33	7,64 %
2.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	434,54	41,10	50,77	22.061,59	1,15 %
2.2.2	9104	ORSE	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m²	853,73	118,65	146,58	125.139,74	6,50 %
2.3			SERVIÇOS FINAIS		1		495,16	495,16	0,03 %
2.3.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	853,73	0,47	0,58	495,16	0,03 %

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO
CNPJ: 13.119.300/0001-36

3			TRAVESSA: JULIANA BATISTA DOS SANTOS - BAIRRO PINHEIRO		1		40.722,05	40.722,05	2,11 %
3.1			SEVIÇOS PRELIMINARES		1		407,26	407,26	0,02 %
3.1.1	2605	ORSE	Locação de serviços de pavimentação	m²	231,4	1,43	1,76	407,26	0,02 %
3.2			PAVIMENTAÇÃO		1		40.180,58	40.180,58	2,09 %
3.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	123,34	41,10	50,77	6.261,97	0,33 %
3.2.2	9104	ORSE	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m²	231,4	118,65	146,58	33.918,61	1,76 %
3.3			SERVIÇOS FINAIS		1		134,21	134,21	0,01 %
3.3.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	231,4	0,47	0,58	134,21	0,01 %
4			TRECHO DA RUA: JOSÉ CUPERTINO DE ANDRADE - BAIRRO PINHEIRO		1		67.329,10	67.329,10	3,50 %
4.1			SERVIÇOS PRELIMINARES		1		710,89	710,89	0,04 %
4.1.1	2605	ORSE	Locação de serviços de pavimentação	m²	403,92	1,43	1,76	710,89	0,04 %
4.2			PAVIMENTAÇÃO		1		66.383,94	66.383,94	3,45 %
4.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	141,37	41,10	50,77	7.177,35	0,37 %
4.2.2	9104	ORSE	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m²	403,92	118,65	146,58	59.206,59	3,07 %
4.3			SERVIÇOS FINAIS		1		234,27	234,27	0,01 %
4.3.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	403,92	0,47	0,58	234,27	0,01 %

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO
CNPJ: 13.119.300/0001-36

5			RUA: SEBASTIÃO AVILA DO NASCIMENTO - BAIRRO PINHEIRO		1		101.631,96	101.631,96	5,28 %
5.1			SERVIÇOS PRELIMINARES		1		1.054,55	1.054,55	0,05 %
5.1.1	2605	ORSE	Locação de serviços de pavimentação	m²	599,18	1,43	1,76	1.054,55	0,05 %
5.2			PAVIMENTAÇÃO		1		100.229,89	100.229,89	5,20 %
5.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	244,28	41,10	50,77	12.402,09	0,64 %
5.2.2	9104	ORSE	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m²	599,18	118,65	146,58	87.827,80	4,56 %
5.3			SERVIÇOS FINAIS		1		347,52	347,52	0,02 %
5.3.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	599,18	0,47	0,58	347,52	0,02 %
6			RUA: JOSÉ DE SOUZA DANTAS - BAIRRO PINHEIRO		1		100.886,60	100.886,60	5,24 %
6.1			SERVIÇOS PRELIMINARES		1		1.052,21	1.052,21	0,05 %
6.1.1	2605	ORSE	Locação de serviços de pavimentação	m²	597,85	1,43	1,76	1.052,21	0,05 %
6.2			PAVIMENTAÇÃO		1		99.487,64	99.487,64	5,17 %
6.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	233,5	41,10	50,77	11.854,79	0,62 %
6.2.2	9104	ORSE	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m²	597,85	118,65	146,58	87.632,85	4,55 %
6.3			SERVIÇOS FINAIS		1		346,75	346,75	0,02 %
6.3.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	597,85	0,47	0,58	346,75	0,02 %

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO
CNPJ: 13.119.300/0001-36

7			LARGO JOSÉ THOMAZ DOS SANTOS - BAIRRO PINHEIRO		1		123.124,54	123.124,54	6,39 %
7.1			SERVIÇOS PRELIMINARES		1		1.190,18	1.190,18	0,06 %
7.1.1	2605	ORSE	Locação de serviços de pavimentação	m²	676,24	1,43	1,76	1.190,18	0,06 %
7.2			PAVIMENTAÇÃO		1		109.306,18	109.306,18	5,68 %
7.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	200,57	41,10	50,77	10.182,93	0,53 %
7.2.2	9104	ORSE	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m²	676,24	118,65	146,58	99.123,25	5,15 %
7.3			CANTEIRO		1		12.235,97	12.235,97	0,64 %
7.3.1	94278	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	40,7	35,68	44,07	1.793,64	0,09 %
7.3.2	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	m³	2,18	789,95	975,90	2.127,46	0,11 %
7.3.3	93679	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	m²	17,3	94,10	116,25	2.011,12	0,10 %
7.3.4	3223	ORSE	Banco de concreto pre-moldado com encosto e pintura (padrão PMTB)	un	3	1.052,21	1.299,90	3.899,70	0,20 %
7.3.5	14031	ORSE	Poste decorativo com 02 pétalas, em aço galvanizado com difusor em vidro transparente temperado, ref. PT-301/2, da Aladin ou similar, com 3,00m, inclusivelâmpada de led 50w	un	1	1.032,45	1.275,48	1.275,48	0,07 %
7.3.6	8075	ORSE	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,30 x 0,30 x 0,30m	un	1	136,12	168,16	168,16	0,01 %
7.3.7	353	ORSE	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 25mm (3/4")	m	9	13,64	16,85	151,65	0,01 %
7.3.8	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	36	4,40	5,43	195,48	0,01 %
7.3.9	8635	ORSE	Disjuntor termomagnetico monopolar 16 A, padrão DIN (linha branca) curva de disparo B, corrente de interrupção 5KA, ref.: Siemens 5 SX1 ou similar.	un	1	18,29	22,59	22,59	0,00 %
7.3.10	480	ORSE	Relé fotoelétrico individual 5a/127v c/base móvel	un	1	35,73	44,14	44,14	0,00 %
7.3.11	12238	ORSE	Quadro de distribuição de embutir, em resina termoplástica, para até 03 disjuntores, sem barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	1	60,50	74,74	74,74	0,00 %

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO
CNPJ: 13.119.300/0001-36

7.3.12	371	ORSE	Luva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 25mm (3/4")	un	2	2,02	2,49	4,98	0,00 %
7.3.13	362	ORSE	Curva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 25mm (3/4")	un	1	5,98	7,38	7,38	0,00 %
7.3.14	10234	ORSE	Gramma esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m²	11,7	31,79	39,27	459,45	0,02 %
7.4			SERVIÇOS FINAIS		1		392,21	392,21	0,02 %
7.4.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	676,24	0,47	0,58	392,21	0,02 %
8			TRECHO DA RUA VIVALDO RODRIGUES - BAIRRO PINHEIRO		1		41.904,19	41.904,19	2,18 %
8.1			SERVIÇOS PRELIMINARES		1		451,44	451,44	0,02 %
8.1.1	2605	ORSE	Locação de serviços de pavimentação	m²	256,5	1,43	1,76	451,44	0,02 %
8.2			PAVIMENTAÇÃO		1		41.303,98	41.303,98	2,14 %
8.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	73	41,10	50,77	3.706,21	0,19 %
8.2.2	9104	ORSE	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m²	256,5	118,65	146,58	37.597,77	1,95 %
8.3			SERVIÇOS FINAIS		1		148,77	148,77	0,01 %
8.3.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	256,5	0,47	0,58	148,77	0,01 %
9			TRECHO DA TRAVESSA MARIA BENEDITA DE JESUS - BAIRRO PINHEIRO		1		82.313,77	82.313,77	4,27 %
9.1			SERVIÇOS PRELIMINARES		1		873,04	873,04	0,05 %
9.1.1	2605	ORSE	Locação de serviços de pavimentação	m²	496,05	1,43	1,76	873,04	0,05 %
9.2			PAVIMENTAÇÃO		1		81.153,03	81.153,03	4,21 %
9.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	166,28	41,10	50,77	8.442,03	0,44 %
9.2.2	9104	ORSE	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m²	496,05	118,65	146,58	72.711,00	3,78 %
9.3			SERVIÇOS FINAIS		1		287,70	287,70	0,01 %
9.3.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	496,05	0,47	0,58	287,70	0,01 %

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO
CNPJ: 13.119.300/0001-36

10			TRECHO DA RUA JOSÉ GRINGO DO NASCIMENTO - BAIRRO PINHEIRO		1		171.711,38	171.711,38	8,92 %
10.1			SERVIÇOS PRELIMINARES		1		1.849,23	1.849,23	0,10 %
10.1.1	2605	ORSE	Locação de serviços de pavimentação	m²	1050,7	1,43	1,76	1.849,23	0,10 %
10.2			PAVIMENTAÇÃO		1		169.252,75	169.252,75	8,79 %
10.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	300,2	41,10	50,77	15.241,15	0,79 %
10.2.2	9104	ORSE	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m²	1050,7	118,65	146,58	154.011,60	8,00 %
10.3			SERVIÇOS FINAIS		1		609,40	609,40	0,03 %
10.3.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	1050,7	0,47	0,58	609,40	0,03 %
11			RUA RANULFO DE OLIVEIRA MENEZES - BAIRRO PINHEIRO		1		171.629,74	171.629,74	8,91 %
11.1			SERVIÇOS PRELIMINARES		1		1.848,38	1.848,38	0,10 %
11.1.1	2605	ORSE	Locação de serviços de pavimentação	m²	1050,22	1,43	1,76	1.848,38	0,10 %
11.2			PAVIMENTAÇÃO		1		169.172,24	169.172,24	8,78 %
11.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	300	41,10	50,77	15.231,00	0,79 %
11.2.2	9104	ORSE	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m²	1050,22	118,65	146,58	153.941,24	7,99 %
11.3			SERVIÇOS FINAIS		1		609,12	609,12	0,03 %
11.3.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	1050,22	0,47	0,58	609,12	0,03 %

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO
CNPJ: 13.119.300/0001-36

12			RUAS PROJETADAS "A", "B" E TRAVESSA DA GENI CARDOSO (RUA DAS BAIAS) - BAIRRO PINHEIRO		1		172.985,40	172.985,40	8,98 %
12.1			SERVIÇOS PRELIMINARES		1		1.797,20	1.797,20	0,09 %
12.1.1	2605	ORSE	Locação de serviços de pavimentação	m²	1021,14	1,43	1,76	1.797,20	0,09 %
12.2			PAVIMENTAÇÃO		1		170.595,94	170.595,94	8,86 %
12.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	412	41,10	50,77	20.917,24	1,09 %
12.2.2	9104	ORSE	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m²	1021,14	118,65	146,58	149.678,70	7,77 %
12.3			SERVIÇOS FINAIS		1		592,26	592,26	0,03 %
12.3.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	1021,14	0,47	0,58	592,26	0,03 %
13			RUA JOSÉ OLIVEIRA DO NASCIMENTO - BAIRRO PALAME		1		251.902,77	251.902,77	13,08 %
13.1			SERVIÇOS PRELIMINARES		1		2.717,12	2.717,12	0,14 %
13.1.1	2605	ORSE	Locação de serviços de pavimentação	m²	1543,82	1,43	1,76	2.717,12	0,14 %
13.2			PAVIMENTAÇÃO		1		248.290,24	248.290,24	12,89 %
13.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	433,27	41,10	50,77	21.997,11	1,14 %
13.2.2	9104	ORSE	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m²	1543,82	118,65	146,58	226.293,13	11,75 %
13.3			SERVIÇOS FINAIS		1		895,41	895,41	0,05 %
13.3.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	1543,82	0,47	0,58	895,41	0,05 %

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO
CNPJ: 13.119.300/0001-36

14			RUA PEDRO CAMPOS - BAIRRO PALAME		1		186.045,45	186.045,45	9,66 %
14.1			SERVIÇOS PRELIMINARES		1		2.003,60	2.003,60	0,10 %
14.1.1	2605	ORSE	Locação de serviços de pavimentação	m²	1138,41	1,43	1,76	2.003,60	0,10 %
14.2			PAVIMENTAÇÃO		1		183.381,58	183.381,58	9,52 %
14.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	325,26	41,10	50,77	16.513,45	0,86 %
14.2.2	9104	ORSE	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m²	1138,41	118,65	146,58	166.868,13	8,66 %
14.3			SERVIÇOS FINAIS		1		660,27	660,27	0,03 %
14.3.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	1138,41	0,47	0,58	660,27	0,03 %
15			RUA JOSÉ ALBERTO FILHO - BAIRRO PALAME		1		132.239,00	132.239,00	6,87 %
15.1			SERVIÇOS PRELIMINARES		1		1.053,85	1.053,85	0,05 %
15.1.1	2605	ORSE	Locação de serviços de pavimentação	m²	598,78	1,43	1,76	1.053,85	0,05 %
15.2			PAVIMENTAÇÃO		1		96.455,91	96.455,91	5,01 %
15.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	171,1	41,10	50,77	8.686,74	0,45 %
15.2.2	9104	ORSE	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m²	598,78	118,65	146,58	87.769,17	4,56 %
15.3			SERVIÇOS FINAIS		1		34.729,24	34.729,24	1,80 %
15.3.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	59878	0,47	0,58	34.729,24	1,80 %

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO
CNPJ: 13.119.300/0001-36

16			TRAVESSA MARIA ZENITA DOS SANTOS - BAIRRO PALAME		1		70.575,82	70.575,82	3,66 %
16.1			SERVIÇOS PRELIMINARES		1		763,89	763,89	0,04 %
16.1.1	2605	ORSE	Locação de serviços de pavimentação	m²	434,03	1,43	1,76	763,89	0,04 %
16.2			PAVIMENTAÇÃO		1		69.560,20	69.560,20	3,61 %
16.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	117	41,10	50,77	5.940,09	0,31 %
16.2.2	9104	ORSE	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m²	434,03	118,65	146,58	63.620,11	3,30 %
16.3			SERVIÇOS FINAIS		1		251,73	251,73	0,01 %
16.3.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	434,03	0,47	0,58	251,73	0,01 %
17			TRAVESSA PRAÇA MARIA JULIA DE JESUS - BAIRRO PALAME		1		56.196,59	56.196,59	2,92 %
17.1			SERVIÇOS PRELIMINARES		1		606,86	606,86	0,03 %
17.1.1	2605	ORSE	Locação de serviços de pavimentação	m²	344,81	1,43	1,76	606,86	0,03 %
17.2			PAVIMENTAÇÃO		1		55.389,75	55.389,75	2,88 %
17.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	95,48	41,10	50,77	4.847,51	0,25 %
17.2.2	9104	ORSE	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m²	344,81	118,65	146,58	50.542,24	2,62 %
17.3			SERVIÇOS FINAIS		1		199,98	199,98	0,01 %
17.3.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	344,81	0,47	0,58	199,98	0,01 %

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO
CNPJ: 13.119.300/0001-36

Total sem BDI	1.559.159,96
Total do BDI	366.884,74
Total Geral	1.926.044,70

PMTB TOBIAS